МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 26.04.2013                                                                                                                         № 237

Об итогах проведения  муниципального этапа научной

конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее»

В соответствии с приказами Управления образования от 10.01.2013г. № 03 «О

проведении муниципального этапа научной конференции молодых исследователей  «Шаг в

будущее», от 11.04.2013г. № 207 «Об организации проведения муниципального этапа

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 17-18 апреля 2013 года

проведен муниципальный этап научной конференции молодых исследователей «Шаг в

будущее» (далее – Конференция), в которой приняли участие 63 обучающихся. На

основании протоколов проведения Конференции, представленных членами жюри.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа научной

конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее» (Приложение 1).

2.Отметить хороший уровень:

2.1. работ участников  муниципального этапа Конференции всех образовательных

учреждений.

2.2.подготовительной и организационной работы в области исследовательской

деятельности с детьми.

3.Руководителям образовательных учреждений (Р.Ш.Каюмова, Т.Д.Чирятьева,

Н.В.Менщикова, Е.Н.Подбуцкая, И.А.Трубина, Т.В.Блохина, А.В.Ильева):

3.1.Принять к сведению справку по итогам проведения  муниципального этапа

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» и довести до сведения

всех участников образовательного процесса (Приложение 2).

3.2.Рекомендовать поощрить педагогов за качество подготовки победителей и

призеров муниципального этапа Конференции.

3.3.Рекомендовать предоставить дополнительное время отдыха педагогам,

работавшим в составе жюри, на основании учета рабочего времени педагогов

(Приложение 3).

3.4.Продолжить работу по подготовке учащихся, победителей и призеров

муниципального этапа научной конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее»,

к участию в  региональном этапе конференции.

4.Объявить благодарность администрации муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов №6 за высокий уровень подготовки и проведения

Конференции.

5.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения

гимназия (И.А.Трубина) поощрить заместителя директора Е.А.Фадееву, педагога-

организатора И.Г.Смирнову, принявших активное участие в организации и проведении

муниципального этапа Конференции.

6. Отелу образования (и.о. начальники отдела образования С.В.Ершова):

6.1. В связи с поступлением жалоб о некорректной работе жюри на секции

«Математика. Физика» провести независимую экспертизу работ участников данной

секции в срок до 30.04.2013 года.

6.2.Проанализировать результаты проведения Конференции на заседании

заместителей директоров в срок до 15 мая 2013 года.

6.3.Направить в адрес И.А.Трубиной, руководителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов №6, членов жюри, привлеченных из других организаций,

принявших участие в подготовке и проведении плановых мероприятий муниципального

этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», благодарственные

письма Управления образования в срок до 30 апреля 2013 года.

6.4.Продолжить  работу с членами оргкомитета  по организации участия учащихся

общеобразовательных учреждений  в региональном этапе научной конференции молодых

исследователей «Шаг в будущее» из числа победителей и призеров муниципального

этапа  до 01.10.2013 года.

7.МАУ «Городской методический центр» (Л.В.Грачева) проанализировать

результаты участия детей в муниципальном этапе научной конференции «Шаг в

будущее»  на заседаниях городских методических объединений.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления Н.В.Емшанову.

9.Снять с контроля приказы Управления образования от 10.01.2013г. № 03 «О

проведении муниципального этапа научной конференции молодых исследователей  «Шаг

в будущее», от 11.04.2013г. № 207 «Об организации проведения городской научной

конференции молодых исследователей  «Шаг в будущее».

Начальник управления                                          М.Н. Бусова

Исп.:  Н.В.Катугина, т. 23185

Раздать: дело, отдел, общеобразовательные учреждения, МАУ «ГМЦ», ЦДОД, Центр духовного просвещения.